



HARRAN ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ
BOLOGNA DERS TANITIM FORMU



Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Kur'an Okuma ve Tecvid VIII	203838	VIII	2+0	2	3
Ön Koşul Dersler	Kur'an Okuma ve Tecvid II				
Dersin Dili	Arapça				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Amacı	Bu dersin genel amacı; kıraatler ve kıraat ilminin konusu, gayesi ve faydası hakkında bilgi edinme; Yasin süresinin ezbere okuyabilme, kıraat-ı aşere ve kıraat-ı seb'a kavramları ile kıraat imamlarını, ravilerini tanıma, kıraatlerin kabul şartlarını, kıraat çeşitlerini bilme hedeflenmiştir. Yine kıraat ilminde infirad ve indirac usullerini tanıma ve kıraat terimlerini kavrama bu dersin amaçları arasında sayılabilir.				
Dersin Öğrenme Çıktıları	Bu dersin sonunda öğrenci; 1. Kıraatler ile ilgili temel kavram ve kuramları açıklar. 2. Kıraatler arasında karşılaştırma yapar. 3. Kıraat farklılıkları arasında bağlantı kurar. 4. Yasin suresini doğru bir biçimde ezberler ve anlamını bilir. 5. Kaf-Mürselat süreleri dâhil bunlar arasındaki sureleri tashih-i hurufla tilavet eder.				
Dersin İçeriği	Kıraat ilminin tanımı, gayesi, konusu ile kıraat ilminin ortaya çıkışı.. Kıraat terimleri, indirac ve infirad usulleri, kıraat-ı aşere imamları ve ravileri, kıraatlerin kabul şartları, kıraatlerin sıhhat şartları, kıraat çeşitleri, İstiâze ve besmelenin hükümleri ile tekbir konusu.				
Haftalar	Konular				
1	Kıraat ilminin tanımı, konusu, gayesi, faydası, üstünlüğü, şeriattaki yeri, meseleleri ve tarihçesi; Kaf ve Zariyat surelerini yüzüne okuma				
2	Yasin suresinin 1. sayfası yüzüne ve ezber okuma; Tur ve Necm surelerini yüzüne okuma				
3	Kıraatlerin kabul şartları ve senetleri bakımından değerlendirilmesi; Kamer ve Vakıa surelerini yüzüne okuma				
4	Yasin suresinin 2. sayfası yüzüne ve ezber okuma; Hadid suresini yüzüne okuma				
5	Kıraatlerin infirad ve cem' tariki üzere okunması; Mücadele ve Haşr surelerini yüzüne okuma				
6	Yasin suresinin 3. sayfasını yüzüne ve ezber okuma				
7	Mümtehine ve Sâff suresini yüzüne okuma				
8	Kıraat-ı aşere imamları, ravileri ve tarikleri; Cuma, munafikun ve Tegabün surelerini yüzüne okuma				
9	Yasin suresinin 4. sayfası yüzüne ve ezber okuma; Talak ve Tahrim surelerini yüzüne okuma				

10	İstiâze ve besmelenin hükümleri ile tekbir konusu; Nun ve Hakka surelerini yüzüne okuma
11	Yasin suresinin 5. sayfası yüzüne ve ezber okuma; Mearic ve Nuh surelerini yüzüne okuma
12	Kur'an-ı Kerim'deki bir takım kelimelerin okunuş hususiyetleri; Cin ve Müzzemmil surelerini yüzüne okuma
13	Yasin suresinin 6. sayfası yüzüne ve ezber okuma; Müddessir ve Kıyame surelerini yüzüne okuma
14	Fatiha suresi ile Bakara suresinin ilk 7 ayetinin kıraat-ı aşereye göre okunuşu; Dehr ve Mürselat surelerini yüzüne okuma
Genel Yeterlilikler	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Kıraatleri tanıma, kıraat ilmini tarif etme ve kıraat terimlerini kavrama. 2. Yasin süresini ezbere okuma, anlamını bilme ve kıraat imamlarını, ravilerini ve tariklerini bilme. 3. Kıraatlerin kabul şartlarını ve kıraatlerin çeşitlerini kavrama ve istiâze ve besmelenin hükümleri ile tekbir konusunu bilme. 4. Kıraatlerin diğer ilimlerle ilişkisini bilme. 	
Kaynaklar	
Temel Kaynaklar: <ol style="list-style-type: none"> 1. Alperen, K – Kütükoğlu, A. (2017). Kur'an-ı Kerim'i Okuma ve Tecvid Ders Kitabı, Şanlıurfa. 2. Alperen, K. (2009). Tecvid Konuları İle İlgili Ders Notları, Şanlıurfa. Okuma Önerileri: <ol style="list-style-type: none"> 1. Çetin, A. (1997). Kur'an Okuma Esasları, Bursa: Aksa Yayınları. 2. Pakdil, R. (2016). Talim, Tecvid ve Kıraat, İstanbul: İFAV Yayınları. 3. Temel, Nihat, (1997). Kıraat ve Tecvîd İstılahları, İstanbul. 	
Değerlendirme Sistemi	
Değerlendirmenin nasıl yapılacağı her dönem başında ders izlencesi ile ilan edilir.	

Program Çıktıları ile Ders Öğrenme Çıktıları İlişkisi										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
ÖÇ1	4	5	4	4	5	3	4	5	4	5
ÖÇ2	3	5	5	4	5	4	5	4	4	5
ÖÇ3	5	4	5	4	4	4	4	5	4	4
ÖÇ4	3	5	5	4	5	5	5	5	3	5
ÖÇ5	5	5	4	5	5	5	4	4	4	5
ÖÇ: Öğrenme Çıktıları					PÇ: Program Çıktıları					
Katkı Düzeyi	1 Çok Düşük		2 Düşük		3 Orta		4 Yüksek		5 Çok Yüksek	

Program Çıktıları ile İlgili Dersin İlişkisi										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
Kur'an Okuma ve Tecvid VIII	4	5	5	4	5	4	4	5	4	5